

# SOLIDARNOŚĆ BUDOWLANA

## OBLICZE POROZUMIENIA NARODOWEGO

Samozwany rząd Jaruzelskiego stara się nas przekonać, a równie wprowadzić w błąd opinię międzynarodową, że posiada odpowiednie poparcie narodu do egzekucji rządów. Niestety fakty mówią co innego.

O ile się twierdzi wczem i wobec, że hasła podziemia nie znajdują należytego posłuchu, że miliony ludzi pracy popierają aktualną politykę rządu, to dlaczego na ulice Warszawy dnia 1 i 3 maja wyprowadzono kilkaset tysięcy miliojantów i tysiące transporterów i pancernych, armatek wojennych i innych środków bojowych? Dlaczego przemianę wysocznym szumem, antylozami białymi tym wszystkim, którzy wyrażili chęć uczestniczenia w pochodzie 1-majowym pod sztandarami partii? A przecież wbrew gabelsowskiej propagandzie i polityce zastraszenia, kilka tysięcy żołnierzy Solidarności w Częstochowie zorganizowało pochod, którego Pochód został rozbity za pomocą transporterów i armatek wojennych. Około 150 osób wbrew temu co twierdzi oficjalna prasa stanęło przed kolegią d/a Wykrochów, szereg ludzi aresztowano, kilkunastu pobitych znalazło się w szpitalach, wśród tych, którym dotknęły skutki wiele osób było zupełnie przypadkowych. Przekonano nas więc po raz któryś, że i w czasie rządu imienia, udzieleno nam lekko przeciwbiorczej na tego mamy głosować. Owsz można być pewnym, że każdy kogo dotknęły represje mafowe, każdy kto był świadkiem brutalności i bezczelności ZOMO do urn nie pójdzie.

## CHCESZ GŁODOWAĆ I DZ GŁOSOWAĆ. CHCESZ UMIERAC I DZ WYBIERAĆ? FORLIMKOWANIE

Wszystkim członkom i sympatykom NSZZ Solidarność, którzy wzięli udział w marzu św. i proteście robotniczym w dniu 1 Maja IKZ przy KB składają gorące podziękowanie.

## BRUTALNY ATAK

W dniu 2 18.04.84 r. miejscowe SB w brutalny, wręcz gestapowski sposób zrobiło nalot na spokojny punkt pomocy charytatywnej przy parafii św. Rodziny. Dyżurnujących członków Komitetu, oraz ludzi przybyłych po pomocy poddano zbliżającym przesłuchaniom a następnie zatrzymano na Komendzie Wojewódzkiej. Następnego dnia już w towarzystwie prokuratora starano się wymusić na zatrzymanych wyrzeczenie się jakiegokolwiek udziału w organizowaniu niezgodnego z oficjalnym pochodem 1-szomajowego. Skąd my to już znamy?

## KIMU WZIASY?

Propaganda komunistyczna chekpiła się dotychczas osiągnięciami socjalnymi którymi jakoby obdarowała klasę robotniczą. Jedną z tych zdobywczy miały być wczasowe wypoczynki, tanie i ogólnie dostępne. A jak wygląda prawda? Wieksość chętnych, którzy zgłosili się na wczas wypoczuje swoje kandydatury. Przyczyna jest prosta. Koszty wczasów i kolonii letnich dla dzieci przekraczają możliwości płatnicze zwykłych, szarych ludzi. Wystarczy powiedzieć, że koszt wczasów na rodzi-

nę z dwojgiem dzieci waha się w granicach 25 tys. zł. Na sumę tą trzeba pracować dwa miesiące, a przyjemność krótka, tylko dwutygodniowa. Wszystkich zainteresowanych pragniemy poinformować, że wysokość odpłatności zatwierdziły związki zawodowe, te które mienia się obroną i rzecznictwem interesów robotniczych. Szczegóły można znaleźć w zarządzeniu dyrektora z dnia 20.4.84.

### WYGODNE POTĘLE, ALE ZA CZYJE PIENIĄDZE?

W swoim czasie Rada Pracownicza monitorowała w sprawie uposażenia dla przewodniczącej i zastępcy przewodniczącej czerwonych związków. Otóż ludzie ci jakkolwiek reprezentują tylko około 15% zakłogi opłacani są z ogólnego funduszu przedsiębiorstwa. Nie mówiąc już o tym, że również I i II sekretarz KZ przy wynagradzaniu są na tej samej zasadzie. I czy chcemy tego czy też nie ściągamy jest z nas haciec na to aby pani przewodnicząca miała spokojne i wygodne życie, a jej z-cie nie parak się brudną robotą. Może nadszedł wreszcie czas abyśmy powiedzieli: dość! O ile reprezentujecie swoje związki i one dają wam prawo do walkowania się, niech wam za to płacą ze swoich składek. My na nierobów pracować ani nie chcemy, ani tymbardziej płacić nie będziemy.

### ŚLADAMI WARSZEWY KRYTYKI

W związku z artykułem w ostatnim numerze SB o marnotrawstwie i niewłaściwym gospodarowaniu mieniem przedsiębiorstwa, otrzymałmy sygnał nr 1, że również tam nie dzieje się wiele lepiej. I tak na placu pod gołym niebem leży zakupiona w 1980 r. betoniarka BM-300 podobnie jak zakupiona w tym samym czasie suwnica. Elementy obu tych urządzeń bez żadnego zabezpieczenia zberane są przez korozje i rozkradane z częściami. Każde z nich warte kilkaset tysięcy złotych. Od 1981 r. również pod gołym niebem leżą zakupione /przeszło 20 sztuk/ formy do produkcji elementów dachowych. Leżą bezużyteczne pojemniki do przewozu betonu. Niszczoneją miliony, dyrekcja natomiast szuka pieniędzy w naszych kieszeniach.

### NIE DOTYCZY WYBRANÓW

Na bazie sprzętu kierownictwo zakazało wszelkich prac o charakterze prywatnym. Na każdą taką pracę musi być zezwolenie kierownika a wykonywana ona może być tylko poza godzinami służbowymi. Chwalebne to zarządzenie, tyle tylko, że nie dotyczy ono wszystkich na równi. Kierownicy i majstrowie przydzielają pracownikom swoje ruchy w godzinach pracy, a opornych w ich wykonywaniu karają potrąceniem premii. O ile proceder ten trwać będzie nadal zmniejszeni zostaniemy do przedstawienia tych folwarcznych promi-